



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
47/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 84



No dia 17 de Outubro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC**, inscrito(a) no CNPJ 95.778.056/0001-88, com sede à n° CEP - - Cocal do Sul-SC neste ato legalmente representado por **ERIK PEREIRA ZEFERINO**, portador do CPF n° **04002066924**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA **CNPJ:** 42.825.569/0001-36

Representante: JORGE FERNANDO BORTOLOTTO

Telefone: (48) 3438-5888

Email: adm-mr@hotmail.com

Endereço: RUA CATULO DA PAIXAO CEARENSE, 38 - OPERARIA NOVA, Criciúma - SC - 88809-220

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 48,86	Valor Total: R\$488,60
Descrição: ACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGAACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 34,84	Valor Total: R\$696,80
Descrição: ACABAMENTO DO REGISTRO GAVETAACABAMENTO DO REGISTRO GAVETA						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 29,64	Valor Total: R\$592,80
Descrição: ACABAMENTO REGISTRO PRESSAOACABAMENTO REGISTRO PRESSAO						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,89	Valor Total: R\$40,05
Descrição: ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,54	Valor Total: R\$69,30
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32 X 1						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,05	Valor Total: R\$227,25
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 6,93	Valor Total: R\$311,85
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 20 X 1/2ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 20 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 7,02	Valor Total: R\$315,90
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 25 X 3/4ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 25 X 3/4						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$378,00
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 32 X 1ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 32 X 1						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,41	Valor Total: R\$468,45
Descrição: ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 50 X 1.1/2ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 50 X 1.1/2						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 13,13	Valor Total: R\$525,20
Descrição: ANEL DE VEDACAO P/ VASO SANITARIO C/ GUIAANEL DE VEDACAO P/ VASO SANITARIO C/ GUIA						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,38	Valor Total: R\$262,80
Descrição: BORRACHA WCBORRACHA WC						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA	Preço Unitário: R\$ 8,59	Valor Total: R\$128,85
Descrição: BOIA PVC 1/2 - CX D'AGUABOIA PVC 1/2 - CX D'AGUA						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA	Preço Unitário: R\$ 9,34	Valor Total: R\$140,10
Descrição: BOIA PVC 3/4 - CX D'AGUABOIA PVC 3/4 - CX D'AGUA						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,69	Valor Total: R\$31,05
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 32 X 20 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 32 X 20 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,83	Valor Total: R\$37,35
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 32 X 25 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 32 X 25 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 46,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,51	Valor Total: R\$69,46
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 20 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 20 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,11	Valor Total: R\$94,95
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 25 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 25 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,78	Valor Total: R\$80,10
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 32 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 40 X 32 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,36	Valor Total: R\$106,20
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 25 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 25 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 46,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,84	Valor Total: R\$130,64
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 32 MM,NBR 5648BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 32 MM,NBR 5648						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,88	Valor Total: R\$129,60
Descrição: BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 40 MM,NBR 5648.BUCHA DE REDUCAO PVC CURTA SOLD. 50 X 40 MM,NBR 5648.						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$89,70
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 1 X 1/2 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 1 X 1/2 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,65	Valor Total: R\$79,50
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 1 X 3/4 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 1 X 3/4 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,82	Valor Total: R\$144,60
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 1.1/2 X 1 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 1.1/2 X 1 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,14	Valor Total: R\$124,20
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 1.1/2 X 3/4 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 1.1/2 X 3/4 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 11,97	Valor Total: R\$359,10
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 2 X 1 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 2 X 1 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,09	Valor Total: R\$62,70
Descrição: BUCHA REDUCAO ROSCA 3/4 X 1/2 PVCBUCHA REDUCAO ROSCA 3/4 X 1/2 PVC						
Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$1.015,00
Descrição: CX DESCARGA COMPLETACX DESCARGA COMPLETA						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: METASUL	Modelo: METASUL	Preço Unitário: R\$ 16,10	Valor Total: R\$161,00
Descrição: CAIXA INSPECAO - PVC 20 X 25 PEQUENACAIXA INSPECAO - PVC 20 X 25 PEQUENA						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 16,35	Valor Total: R\$245,25
Descrição: CX SIFONADA 100 X 150 X 50CX SIFONADA 100 X 150 X 50						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,97	Valor Total: R\$179,40
Descrição: CX SIFONADA 100 X 50CX SIFONADA 100 X 50						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,55	Valor Total: R\$256,50
Descrição: CX SIFONADA 150 X 50CX SIFONADA 150 X 50						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,92	Valor Total: R\$156,80
Descrição: CAP ESGOTO 100MMCAP ESGOTO 100MM						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,23	Valor Total: R\$12,30
Descrição: CAP ESGOTO 40MMCAP ESGOTO 40MM						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$54,00
Descrição: CAP ESGOTO 50MMCAP ESGOTO 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,62	Valor Total: R\$54,30
Descrição: CAP ESGOTO 75MMCAP ESGOTO 75MM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,44	Valor Total: R\$22,00
Descrição: CAP SOLDAVEL 20MMCAP SOLDAVEL 20MM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,81	Valor Total: R\$40,50
Descrição: CAP SOLDAVEL 25MMCAP SOLDAVEL 25MM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$64,50
Descrição: CAP SOLDAVEL 32MMCAP SOLDAVEL 32MM						
Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$60,00
Descrição: CAP Soldavel de 40mmCAP Soldavel de 40mm						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,66	Valor Total: R\$73,20
Descrição: CAP SOLDAVEL 50MMCAP SOLDAVEL 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$147,00
Descrição: CURVA ESGOTO CURTA 40 X 90Â°CURVA ESGOTO CURTA 40 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,56	Valor Total: R\$273,60
Descrição: CURVA ESGOTO CURTA 50 X 90Â°CURVA ESGOTO CURTA 50 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 70,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,02	Valor Total: R\$561,40
Descrição: CURVA ESGOTO CURTA 75 X 90Â°CURVA ESGOTO CURTA 75 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 80,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,32	Valor Total: R\$665,60
Descrição: CURVA ESGOTO CURTA 100 X 90Â°CURVA ESGOTO CURTA 100 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$172,00
Descrição: ENGATE FLEXIVEL30CM						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,97	Valor Total: R\$248,50
Descrição: ENGATE FLEXIVEL50CM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$272,00
Descrição: ENGATE FLEXIVEL60CM						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$94,50
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC ROSCA EXTERNA3/4						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 9,04	Valor Total: R\$180,80
Descrição: JOELHO DE COBRE 22MMJOELHO DE COBRE 22MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,97	Valor Total: R\$219,40
Descrição: JOELHO DE COBRE 22MM X 1/2JOELHO DE COBRE 22MM X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 55,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,69	Valor Total: R\$257,95
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 100X 45Â°EM PVCJOELHO PARA ESGOTO 100X 45Â°EM PVC						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,38	Valor Total: R\$197,10
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 100X 90Â°EM PVCJOELHO PARA ESGOTO 100X 90Â°EM PVC						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,64	Valor Total: R\$105,60
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 50 X 45Â°EM PVCJOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 50 X 45Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						
Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,37	Valor Total: R\$82,95
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 50 X 90Â°EM PVCJOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 50 X 90Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,24	Valor Total: R\$212,00
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75 X 45Â°EM PVCJOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 75 X 45Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,18	Valor Total: R\$209,00
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75 X 90Â°EM PVCJOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 75 X 90Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$72,50
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40 X 45Â°EM PVCJOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 40 X 45Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,98	Valor Total: R\$49,00
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40 X 90Â°EM PVC.JOELHO HIDRAULICO PARA ESGOTO 40 X 90Â°EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXACAO ANEL, COR AZUL.						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,16	Valor Total: R\$58,00
Descrição: JOELHO LR 20 X 1/2JOELHO LR 20 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,80	Valor Total: R\$54,00
Descrição: JOELHO LR 25 X 1/2JOELHO LR 25 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,27	Valor Total: R\$68,10
Descrição: JOELHO LR 25 X 3/4JOELHO LR 25 X 3/4						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,68	Valor Total: R\$165,60
Descrição: JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 20 X 1/2JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 20 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,14	Valor Total: R\$186,30
Descrição: JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 25 X 1/2JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 25 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 45,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,84	Valor Total: R\$217,80
Descrição: JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 25 X 3/4JOELHO LR AZUL C/ BUCHA METAL 25 X 3/4						
Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$100,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 20 X 45Â°JOELHO SOLDAVEL 20 X 45Â°						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$23,50
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 20 X 90Â°JOELHO SOLDAVEL 20 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,93	Valor Total: R\$32,55
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 25 X 45Â°JOELHO SOLDAVEL 25 X 45Â°						
Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,77	Valor Total: R\$26,95
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 25 X 90Â°JOELHO SOLDAVEL 25 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,15	Valor Total: R\$64,50
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 32 X 45Â°JOELHO SOLDAVEL 32 X 45Â°						
Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,38	Valor Total: R\$41,40
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 32 X 90Â°JOELHO SOLDAVEL 32 X 90Â°						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,86	Valor Total: R\$38,60
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 40 X 45Â°JOELHO SOLDAVEL 40 X 45Â°						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$28,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 40 X 90Â°JOELHO SOLDAVEL 40 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,51	Valor Total: R\$112,75
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 50 X 45Â°JOELHO SOLDAVEL 50 X 45Â°						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,44	Valor Total: R\$172,00
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 50 X 90Â°JOELHO SOLDAVEL 50 X 90Â°						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 15,10	Valor Total: R\$302,00
Descrição: JUNCAO ESGOTO100MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,18	Valor Total: R\$203,60
Descrição: JUNCAO ESGOTO Y 100 X 50MMJUNCAO ESGOTO Y 100 X 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 9,58	Valor Total: R\$191,60
Descrição: JUNCAO ESGOTO Y 75 X 50MMJUNCAO ESGOTO Y 75 X 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,71	Valor Total: R\$54,20
Descrição: JUNCAO ESGOTO40MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,32	Valor Total: R\$86,40
Descrição: JUNCAO ESGOTO50MM						
Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,45	Valor Total: R\$169,00
Descrição: JUNCAO ESGOTO75MM						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 7,64	Valor Total: R\$1.146,00
Descrição: LUVA DE CORRER COM ANEL DE VEDACAO PARA TUBO SOLDAVELDE 20MM						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 9,06	Valor Total: R\$1.359,00
Descrição: LUVA DE CORRER COM ANEL DE VEDACAO PARA TUBO SOLDAVELDE 25MM						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,74	Valor Total: R\$1.611,00
Descrição: LUVA DE CORRER COM ANEL DE VEDACAO PARA TUBO SOLDAVELDE 32MM						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 13,54	Valor Total: R\$677,00
Descrição: LUVA DE CORRER COM ANEL DE VEDACAO PARA TUBO SOLDAVELDE 40MM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,33	Valor Total: R\$516,50
Descrição: LUVA DE CORRER COM ANEL DE VEDACAO PARA TUBO SOLDAVELDE 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,11	Valor Total: R\$44,40
Descrição: LUVA ESGOTO 40MMLUVA ESGOTO 40MM						
Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,07	Valor Total: R\$82,80
Descrição: LUVA ESGOTO 50MMLUVA ESGOTO 50MM						
Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$195,00
Descrição: LUVA ESGOTO 75MMLUVA ESGOTO 75MM						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,29	Valor Total: R\$257,40
Descrição: LUVA ESGOTO 100MMLUVA ESGOTO 100MM						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$54,60
Descrição: LUVA LR 20 X 1/2LUVA LR 20 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$81,00
Descrição: LUVA LR 25 X 1/2LUVA LR 25 X 1/2						
Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$102,00
Descrição: LUVA LR 25 X 3/4LUVA LR 25 X 3/4						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$34,00
Descrição: LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 20 X 1/2LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 20 X 1/2 PARA AGUA QUENTE COM CAPACIDADE DE AQUECIMENTO ATE 80Â°.						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,23	Valor Total: R\$63,45
Descrição: LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 1/2LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 1/2 PARA AGUA QUENTE COM CAPACIDADE DE AQUECIMENTO ATE 80Â°.						
Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,69	Valor Total: R\$46,90
Descrição: LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 3/4LUVA LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 3/4 PARA AGUA QUENTE COM CAPACIDADE DE AQUECIMENTO ATE 80Â°.						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,31	Valor Total: R\$662,00

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: LUVA SOLDAVEL 20MMLUVA SOLDAVEL 20MM

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 3,72	Valor Total: R\$744,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MMLUVA SOLDAVEL 25MM

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,09	Valor Total: R\$1.018,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MMLUVA SOLDAVEL 32MM

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 7,24	Valor Total: R\$1.086,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MMLUVA SOLDAVEL 40MM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$699,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LUVA SOLDAVEL 50MMLUVA SOLDAVEL 50MM

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$9,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------

Descrição: PLUG ROSCAVEL 1/2 PVCPLUG ROSCAVEL 1/2 PVC

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,43	Valor Total: R\$81,45
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO ESGOTO 100X50MMREDUCAO ESGOTO 100X50MM

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,64	Valor Total: R\$84,60
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO ESGOTO 100X75MMREDUCAO ESGOTO 100X75MM

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,19	Valor Total: R\$77,85
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO ESGOTO 75X50MMREDUCAO ESGOTO 75X50MM

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,27	Valor Total: R\$19,05
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO ESGOTO 50X40MMREDUCAO ESGOTO 50X40MM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,34	Valor Total: R\$6,80
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-----------------------------

Descrição: REDUCAO SOLDAVEL.25 X 20MM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,61	Valor Total: R\$12,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO SOLDAVEL.32 X 20MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$31,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REDUCAO SOLDAVEL.32 X 25MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 21,61	Valor Total: R\$1.080,50
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL20MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 29,76	Valor Total: R\$1.488,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL25MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 44,21	Valor Total: R\$2.210,50
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL32MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 51,85	Valor Total: R\$2.074,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL40MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 78,53	Valor Total: R\$3.141,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REGISTRO DE GAVETA METAL50MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,36	Valor Total: R\$268,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 20MMREGISTRO PVC ESFERA 20MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 7,42	Valor Total: R\$371,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 25MMREGISTRO PVC ESFERA 25MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 10,36	Valor Total: R\$518,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 32MMREGISTRO PVC ESFERA 32MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 17,95	Valor Total: R\$718,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 40MMREGISTRO PVC ESFERA 40MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 17,72	Valor Total: R\$708,80
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: REGISTRO PVC ESFERA 50MMREGISTRO PVC ESFERA 50MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 26,69	Valor Total: R\$1.067,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REPARO PARA ENTRADA AGUA CAIXA DESCARGA ACOPLADAREPARO PARA ENTRADA AGUA CAIXA DESCARGA ACOPLADA

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 26,33	Valor Total: R\$1.053,20
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REPARO PARA SAIDA AGUA CAIXA DESCARGA ACOPLADAREPARO PARA SAIDA AGUA CAIXA DESCARGA ACOPLADA

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 39,24	Valor Total: R\$1.569,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: REPARO PARA VALVULA DESCARGAREPARO PARA VALVULA DESCARGA

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 17,29	Valor Total: R\$691,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: SIFAO COPO C/ TUBO EXTENSIVOSIFAO COPO C/ TUBO EXTENSIVO

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 10,55	Valor Total: R\$422,00
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SIFAO DE PIA 1MSIFAO DE PIA 1M

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 7,19	Valor Total: R\$287,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SIFAO DE PIA DE 0,80CMSIFAO DE PIA DE 0,80CM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 6,24	Valor Total: R\$249,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SIFAO DE PIA DE 0,60CMSIFAO DE PIA DE 0,60CM

Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,92	Valor Total: R\$123,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SPUD P/ VASO SANITARIOSPUD P/ VASO SANITARIO

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,86	Valor Total: R\$37,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: TE ESGOTO 40MMTE ESGOTO 40MM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,47	Valor Total: R\$89,40
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: TE ESGOTO 50MMTE ESGOTO 50MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$279,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE ESGOTO 75MMTE ESGOTO 75MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,62	Valor Total: R\$344,80
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE ESGOTO 100MMTE ESGOTO 100MM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,66	Valor Total: R\$113,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MMTE ESGOTO REDUCAO 75 X 50MM

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,52	Valor Total: R\$170,40
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE ESGOTO REDUCAO 100 X 50MMTE ESGOTO REDUCAO 100 X 50MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 9,10	Valor Total: R\$364,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE ESGOTO REDUCAO 100 X 75MMTE ESGOTO REDUCAO 100 X 75MM

Lote: 1	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,15	Valor Total: R\$128,75
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TE LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 3/4TE LR AZUL COM BUCHA METAL 25 X 3/4

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 6,11	Valor Total: R\$122,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: TE REDUCAO SOLD. 50 X 25MMTE REDUCAO SOLD. 50 X 25MM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$91,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: TE SOLDAVEL 20MMTE SOLDAVEL 20MM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 1,29	Valor Total: R\$129,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TE SOLDAVEL 25MMTE SOLDAVEL 25MM

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 2,65	Valor Total: R\$265,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TE SOLDAVEL 32MMTE SOLDAVEL 32MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 4,53	Valor Total: R\$226,50
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TE SOLDAVEL 40MMTE SOLDAVEL 40MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 5,22	Valor Total: R\$261,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TE SOLDAVEL 50MMTE SOLDAVEL 50MM

Lote: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 12,18	Valor Total: R\$487,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TUBO CX DESCARGA (LONGO)TUBO CX DESCARGA (LONGO)

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 8,48	Valor Total: R\$254,40
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TUBO DESCARGA P/ VALVULA C/ JOELHO AZULTUBO DESCARGA P/ VALVULA C/ JOELHO AZUL

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$1.750,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO ESGOTO LEVE40MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 48,29	Valor Total: R\$9.658,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO ESGOTO LEVE100MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 36,01	Valor Total: R\$10.803,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TUBO ESGOTO LEVE50MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 42,26	Valor Total: R\$6.339,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO ESGOTO LEVE75MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: BARRA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 137,71	Valor Total: R\$4.819,85
----------------	--------------------------	-----------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO GALV. NBR 5580 1 (2,65MM) BARRA COM 6MTUBO GALV. NBR 5580 1 (2,65MM) BARRA COM 6M

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: BARRA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 208,16	Valor Total: R\$7.285,60
----------------	--------------------------	-----------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: TUBO GALV. NBR 5580 1.1/2 (3,00MM) BARRA COM 6MTUBO GALV. NBR 5580 1.1/2 (3,00MM) BARRA COM 6M

Lote: 1	Quantidade: 35,00	Unidade: BARRA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 320,72	Valor Total: R\$11.225,20
----------------	--------------------------	-----------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TUBO GALV. NBR 5580 2(3,00MM) BARRA COM 6MTUBO GALV. NBR 5580 2(3,00MM) BARRA COM 6M

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 11,62	Valor Total: R\$2.324,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO SOLDAVEL20MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 12,96	Valor Total: R\$6.480,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO SOLDAVEL25MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 37,30	Valor Total: R\$3.730,00
----------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO SOLDAVEL32MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 43,86	Valor Total: R\$2.193,00
----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO SOLDAVEL40MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: BARRA	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN	Preço Unitário: R\$ 48,90	Valor Total: R\$2.445,00
----------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TUBO SOLDAVEL50MM BARRA 6M

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 108,26	Valor Total: R\$1.082,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: VALVULA DE DESCARGA METAL C/ ACABAMENTO 1.1/2VALVULA DE DESCARGA METAL C/ ACABAMENTO 1.1/2

Lote: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 17,38	Valor Total: R\$86,90
----------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: VALVULA LAVATORIO (METAL)VALVULA LAVATORIO (METAL)

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 5,55	Valor Total: R\$111,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: VALVULA LAVATORIO (PVC CR.)VALVULA LAVATORIO (PVC CR.)

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 14,55	Valor Total: R\$291,00
----------------	--------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: VALVULA PIA PVC CR. 4.1/2VALVULA PIA PVC CR. 4.1/2

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 67,06	Valor Total: R\$670,60
----------------	--------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: VALVULA AUTOMATICA PARA MICTORIOVALVULA AUTOMATICA PARA MICTORIO

Lote: 2	Quantidade: 80,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 24,19	Valor Total: R\$1.935,20
----------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO, MATERIAL PLASTICOASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO, MATERIAL PLASTICO COM FORMATO OVAL, TAMPAS E ACESSORIOS PARA FIXACAO , COR BRANCA OU BEGE.

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNIDADE	Marca: DURIN	Modelo: DURIN	Preço Unitário: R\$ 42,37	Valor Total: R\$1.694,80
Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITARIO INFANTIL, MATERIAL PLASTICOASSENTO PARA VASO SANITARIO INFANTIL, MATERIAL PLASTICO COM FORMATO OVAL,TAMPA E ACESSORIOS PARA FIXACAO ,COR BRANCA OU BEGE.						
Lote: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 134,50	Valor Total: R\$2.690,00
Descrição: BACIO SANITARIO (OVAL) EM PORCELANA NAS CORES BEGE,BRANCOBACIO SANITARIO (OVAL) EM PORCELANA NAS CORES BEGE,BRANCO						
Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 143,63	Valor Total: R\$1.436,30
Descrição: CAIXA DESCARGA ACOPLADACAIXA DESCARGA ACOPLADA						
Lote: 2	Quantidade: 35,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA	Preço Unitário: R\$ 32,44	Valor Total: R\$1.135,40
Descrição: CAIXA DESCARGA AEREA COMPLETACAIXA DESCARGA AEREA COMPLETA						
Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 120,52	Valor Total: R\$1.205,20
Descrição: LAVATORIO COM COLUNA DE LOUCA (GRANDE)LAVATORIO COM COLUNA DE LOUCA (GRANDE)						
Lote: 2	Quantidade: 15,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 84,81	Valor Total: R\$1.272,15
Descrição: LAVATORIO SEM COLUNA (LOUCA BRANCA)LAVATORIO SEM COLUNA (LOUCA BRANCA)						
Lote: 2	Quantidade: 1.000,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PISOFORTE	Modelo: PISOFORTE	Preço Unitário: R\$ 18,17	Valor Total: R\$18.170,00
Descrição: PISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-4PISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-4 (COR A ESCOLHER)						
Lote: 2	Quantidade: 1.000,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PISOFORTE	Modelo: PISOFORTE	Preço Unitário: R\$ 17,73	Valor Total: R\$17.730,00
Descrição: PISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-5 - ANTIDERRAPANTEPISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-5 - ANTIDERRAPANTE (COR A ESCOLHER)						
Lote: 2	Quantidade: 500,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PISOFORTE	Modelo: PISOFORTE	Preço Unitário: R\$ 18,63	Valor Total: R\$9.315,00
Descrição: PISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-5PISO CERÃMICO 60 X 60 A PEI-5 (COR A ESCOLHER)						
Lote: 2	Quantidade: 25,00	Unidade: PACOTE	Marca: SANDALO	Modelo: SANDALO	Preço Unitário: R\$ 4,03	Valor Total: R\$100,75
Descrição: SEPARADOR DE PISO3MM COM 100UN						
Lote: 2	Quantidade: 25,00	Unidade: PACOTE	Marca: SANDALO	Modelo: SANDALO	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$97,50
Descrição: SEPARADOR DE PISO4MM COM 100UN						
Lote: 2	Quantidade: 25,00	Unidade: PACOTE	Marca: SANDALO	Modelo: SANDALO	Preço Unitário: R\$ 4,04	Valor Total: R\$101,00
Descrição: SEPARADOR DE PISO5 MM COM 100UN						
Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 25,82	Valor Total: R\$2.582,00

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: TAMPA PARA VASO POLIURETANOTAMPA PARA VASO POLIURETANO

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 115,96	Valor Total: R\$1.159,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIOVASO SANITARIO ADULTO

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 197,19	Valor Total: R\$1.971,90
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIOPARA USO DE CAIXA ACOPLADA

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 243,16	Valor Total: R\$2.431,60
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM CAIXA ACOPLADAVASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM CAIXA ACOPLADA

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 186,99	Valor Total: R\$1.869,90
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIO INFANTILVASO SANITARIO INFANTIL

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 336,75	Valor Total: R\$3.367,50
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIO INFANTILPARA USO DE CAIXA ACOPLADA

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: LOGASA	Modelo: LOGASA	Preço Unitário: R\$ 473,42	Valor Total: R\$4.734,20
----------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: VASO SANITARIO INFANTILCOMPLETO COM CAIXA ACOPLADA

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$2.490,00
----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO - 3X4 NATBARDELA DE EUCALIPTO - 3X4 NAT

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 3,56	Valor Total: R\$3.560,00
----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO 4X6 CM NATBARDELA DE EUCALIPTO 4X6 CM NAT

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 3,69	Valor Total: R\$3.690,00
----------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO TRATADA 3X4BARDELA DE EUCALIPTO TRATADA 3X4

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 4,81	Valor Total: R\$4.810,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO 4X6 CM TRATADABARDELA DE EUCALIPTO 4X6 CM TRATADA

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 63,59	Valor Total: R\$12.718,00
----------------	---------------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: DIVISORIA LAMBRI PINUSDIVISORIA LAMBRI PINUS

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 12,16	Valor Total: R\$2.432,00
----------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ESPELHO EUCALIPTO 12CMESPELHO EUCALIPTO 12CM

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 15,10	Valor Total: R\$3.020,00
----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: ESPELHO EUCALIPTO 15CMESPELHO EUCALIPTO 15CM

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 16,09	Valor Total: R\$3.218,00
----------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESPELHO EUCALIPTO TRATADO 12CMESPELHO EUCALIPTO TRATADO 12CM

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$3.800,00
----------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESPELHO EUCALIPTO TRATADO 15CMESPELHO EUCALIPTO TRATADO 15CM

Lote: 5	Quantidade: 15,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 1.057,57	Valor Total: R\$15.863,55
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: EUCALIPTO REDONDO 30 A 60 CM ESPESSURAEUCALIPTO REDONDO 30 A 60 CM ESPESSURA

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 42,85	Valor Total: R\$42.850,00
----------------	--------------------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FORRO DE PINUS TRATADOFORRO DE PINUS TRATADO

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 10,11	Valor Total: R\$10.110,00
----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: VARA ARMACAO DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DMVARA ARMACAO DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DM

Lote: 5	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 193,83	Valor Total: R\$5.814,90
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MARCO DE PORTA CEDRO 14 A 16X80X210CMMARCO DE PORTA CEDRO 14 A 16X80X210CM

Lote: 5	Quantidade: 300,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 13,26	Valor Total: R\$3.978,00
----------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: VARA ARMACAO DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DM TRATADAVARA ARMACAO DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DM TRATADA

Lote: 5	Quantidade: 300,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$975,00
----------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MEIA CANA DE PINUS TRATADAMEIA CANA DE PINUS TRATADA

Lote: 5	Quantidade: 300,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 35,96	Valor Total: R\$10.788,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MOURAO DE EUCALIPTO 10X10X2,5MMOURAO DE EUCALIPTO 10X10X2,5M

Lote: 5	Quantidade: 300,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 26,35	Valor Total: R\$7.905,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MOURAO DE EUCALIPTO REDONDO 10CMX2,5M TRATADOMOURAO DE EUCALIPTO REDONDO 10CMX2,5M TRATADO

Lote: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 34,94	Valor Total: R\$6.988,00
----------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MOURAO DE EUCALIPTO REDONDO 15CMX2,5M TRATADOMOURAO DE EUCALIPTO REDONDO 15CMX2,5M TRATADO

Lote: 5	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 435,08	Valor Total: R\$13.052,40
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: PORTA DE CEDRO MISTA 80X210 CMPORTA DE CEDRO MISTA 80X210 CM

Lote: 5	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 299,34	Valor Total: R\$8.980,20
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: PORTA DE EUCALIPTO MISTA 80X210 CMPORTA DE EUCALIPTO MISTA 80X210 CM

Lote: 5	Quantidade: 30,00	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 127,32	Valor Total: R\$3.819,60
----------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PORTA SEMI-OCA 80X210CMPORTA SEMI-OCA 80X210CM

Lote: 5	Quantidade: 15,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 1.174,49	Valor Total: R\$17.617,35
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PRANCHA EUCALIPTO DE 20 A 25 CM LARG COM ESPESSURA MEDIA DE 6CMPRANCHA EUCALIPTO DE 20 A 25 CM LARG COM ESPESSURA MEDIA DE 6CM

Lote: 5	Quantidade: 2.000,00	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2,09	Valor Total: R\$4.180,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: RIPA DE EUCALIPTO 2,5X2,5CMRIPA DE EUCALIPTO 2,5X2,5CM

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 914,14	Valor Total: R\$9.141,40
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SARRAFO EUCALIPTO 2.5X10X250CMSARRAFO EUCALIPTO 2.5X10X250CM

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2.021,95	Valor Total: R\$20.219,50
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TABUA EUCALIPTO BRUTATABUA EUCALIPTO BRUTA 2,5CM

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2.847,10	Valor Total: R\$28.471,00
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TABUA EUCALIPTO PLAINADATABUA EUCALIPTO 2,5 CM PLAINADA

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 1.617,53	Valor Total: R\$16.175,30
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TABUA PINUS BRUTATABUA PINUS BRUTA 2,5CM

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2.232,26	Valor Total: R\$22.322,60
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TABUA PINUS PLAINADATABUA PINUS PLAINADA 2,0CM

Lote: 5	Quantidade: 10,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 2.903,42	Valor Total: R\$29.034,20
----------------	--------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: TABUA PINUS PLAINADA TRATADATABUA PINUS PLAINADA TRATADA 2,00CM

Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: Metros	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 9,76	Valor Total: R\$976,00
----------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: VISTAS DE CEDRO C/ 5 CM LARGVISTAS DE CEDRO C/ 5 CM LARG

Lote: 6	Quantidade: 1.200,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: FORPLAST	Modelo: FORPLAST	Preço Unitário: R\$ 14,58	Valor Total: R\$17.496,00
----------------	-----------------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: FORRO DE PVC 100MM (CONFORME NBR 14285)FORRO DE PVC 100MM(CONFORME NBR 14285-PERFIL DE PVC RIGIDOS PARA FORRO)

Lote: 6	Quantidade: 200,00	Unidade: BARRA	Marca: FORPLAST	Modelo: FORPLAST	Preço Unitário: R\$ 15,52	Valor Total: R\$3.104,00
----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: MEIA CANA (RODAFORRO) PVC 6MTMEIA CANA (RODAFORRO) PVC 6MT

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: ROLO	Marca: FORTTE	Modelo: FORTTE	Preço Unitário: R\$ 190,08	Valor Total: R\$1.900,80
Descrição: ARAME FARPADO EM ROLO DE 250 MARAME FARPADO COM CARGA DE RUPTURA MINIMA DE 350KGF, ZINCAGEM DE 200 G/M2 DIÂMETROS DOS FIOS 1,60MM, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS DE 125MM E TORCAO DOS FIOS ALTERNADA.ROLO 250 METROS.						
Lote: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: ROLO	Marca: FORTTE	Modelo: FORTTE	Preço Unitário: R\$ 311,88	Valor Total: R\$3.118,80
Descrição: ARAME FARPADO EM ROLO DE 500 MARAME FARPADO COM CARGA DE RUPTURA MINIMA DE 350KGF, ZINCAGEM DE 200 G/M2 DIÂMETROS DOS FIOS 1,60MM, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS DE 125MM E TORCAO DOS FIOS ALTERNADA.ROLO 500 METROS						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 14,32	Valor Total: R\$716,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÂ° 12 PARA AMARRACAO DE CERCASARAME GALVANIZADO NÂ° 12 PARA AMARRACAO DE CERCAS						
Lote: 9	Quantidade: 40,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 15,51	Valor Total: R\$620,40
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÂ° 14 PARA AMARRACAO DE CERCASARAME GALVANIZADO NÂ° 14 PARA AMARRACAO DE CERCAS						
Lote: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 16,77	Valor Total: R\$838,50
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÂ° 16 PARA AMARRACAO DE CERCASARAME GALVANIZADO NÂ° 16 PARA AMARRACAO DE CERCAS						
Lote: 9	Quantidade: 20,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 17,36	Valor Total: R\$347,20
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÂ° 18 PARA AMARRACAO DE CERCASARAME GALVANIZADO NÂ° 18 PARA AMARRACAO DE CERCAS						
Lote: 9	Quantidade: 80,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 11,66	Valor Total: R\$932,80
Descrição: ARAME RECOZIDO PARA FERRAGEM DE CONSTRUCAO CIVILARAME RECOZIDO PARA FERRAGEM DE CONSTRUCAO CIVIL COM APLICACAO EM ESTRUTURA DE CONCRETO						
Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: SG	Modelo: SG	Preço Unitário: R\$ 13,85	Valor Total: R\$415,50
Descrição: ARAME REVESTIDO EM PVC 10MARAME REVESTIDO EM PVC 10M						
Lote: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 90,42	Valor Total: R\$4.521,00
Descrição: AREIA BARRENTAAREIA BARRENTA						
Lote: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 71,08	Valor Total: R\$3.554,00
Descrição: AREIA DE LAGOA FINAAREIA DE LAGOA FINA						
Lote: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 85,05	Valor Total: R\$4.252,50
Descrição: AREIA LAVADA TIPO FINAAREIA LAVADA TIPO FINA PARA APLICACOES NA CONSTRUCAO CIVIL,EM PAREDES E TETOS (EMBOLSO E REBOCO)						
Lote: 10	Quantidade: 50,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 95,85	Valor Total: R\$4.792,50
Descrição: AREIA LAVADA TIPO GROSSAAREIA LAVADA TIPO GROSSA PARA APLICACAO EM CONTRA-PISO DE CONCRETO E REBOCO DE PISO.						

Total: R\$ 782.744,00

Lote: 10	Quantidade: 20,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 119,88	Valor Total: R\$2.397,60
Descrição: AREIA MASSA FINAAREIA MASSA FINA						
Lote: 10	Quantidade: 20,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 106,97	Valor Total: R\$2.139,40
Descrição: AREIA PRONTA PARA REBOCOAREIA PRONTA PARA REBOCO						
Lote: 10	Quantidade: 100,00	Unidade: METRO CUBICO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	Preço Unitário: R\$ 83,43	Valor Total: R\$8.343,00
Descrição: BRITA 1BRITA 1						
Lote: 20	Quantidade: 450,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: FRANZ	Modelo: FRANZ	Preço Unitário: R\$ 37,22	Valor Total: R\$16.749,00
Descrição: TELA ALAMBRADA TIPO OTTISTELA ALAMBRADA TIPO OTTIS QUADRICULADA E SOLDADA COM QUADRO EM TUBO RETANGULAR 4X3CM MALHA 5,5X5,5, FIO NÂ° 10						
Lote: 20	Quantidade: 450,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: FRANZ	Modelo: FRANZ	Preço Unitário: R\$ 22,64	Valor Total: R\$10.188,00
Descrição: TELA GALVANIZADA ARAME 12 MALHA 10 TRANCADATELA GALVANIZADA ARAME 12 MALHA 10 TRANCADA						
Lote: 20	Quantidade: 25,00	Unidade: ROLO	Marca: FRANZ	Modelo: FRANZ	Preço Unitário: R\$ 76,32	Valor Total: R\$1.908,00
Descrição: TELA PLASTICA SOLDADA 1â 1.00X50MTELA PLASTICA SOLDADA 1â 1.00 X 50 M						
Lote: 20	Quantidade: 300,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: FRANZ	Modelo: FRANZ	Preço Unitário: R\$ 35,85	Valor Total: R\$10.755,00
Descrição: TELA SOLDADA ARAME 2,4MM MALHA 5 X 10TELA SOLDADA ARAME 2,4MM MALHA 5 X 10						
Lote: 23	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ORION	Modelo: ORION	Preço Unitário: R\$ 9,07	Valor Total: R\$226,75
Descrição: CANTONEIRA DE PRATELEIRADE FERRO 25 CM						
Lote: 23	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ORION	Modelo: ORION	Preço Unitário: R\$ 11,52	Valor Total: R\$288,00
Descrição: CANTONEIRA DE PRATELEIRADE FERRO 30 CM						
Lote: 23	Quantidade: 25,00	Unidade: UNIDADE	Marca: ORION	Modelo: ORION	Preço Unitário: R\$ 21,11	Valor Total: R\$527,75
Descrição: CANTONEIRA DE PRATELEIRADE FERRO 50 CM						
Lote: 23	Quantidade: 15,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 14,99	Valor Total: R\$224,85
Descrição: CHAPA ALUMINIO 20CMCHAPA ALUMINIO 20CM						
Lote: 23	Quantidade: 10,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 20,13	Valor Total: R\$201,30
Descrição: CHAPA ALUMINIO 30CMCHAPA ALUMINIO 30CM						
Lote: 23	Quantidade: 15,00	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: GIASSI/ZAM	Modelo: GIASSI/ZAM	Preço Unitário: R\$ 35,29	Valor Total: R\$529,35

Total: R\$ 782.744,00

Descrição: CHAPA ALUMINIO 60CMCHAPA ALUMINIO 60CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
24	2.400,00	UNIDADE	SUPREMO	SUPREMO	33,07	R\$79.368,00

Descrição: CIMENTO TIPO PORTLAND,POZOLÃO NICO CII CONTENDO 50 KG.CIMENTO TIPO PORTLAND,POZOLÃO NICO CII CONTENDO 50 KG.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	10.000,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	0,69	R\$6.900,00

Descrição: TIJOLO 6F. - 19 X 14 X 9CMTIJOLO 6F. - 19 X 14 X 9CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	25.000,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$25.000,00

Descrição: TIJOLO 9F. - 24 X 14 X 11,5CMTIJOLO 9F. - 24 X 14 X 11,5CM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	1.500,00	UNIDADE	PROPRIA	PROPRIA	1,80	R\$2.700,00

Descrição: TIJOLO MACICO 19 X 9 X 5,3TIJOLO MACICO 19 X 9 X 5,3

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	500,00	UNIDADE	SORATO	SORATO	7,58	R\$3.790,00

Descrição: ARGAMASSA ACI INTERNA 20KGARGAMASSA ACI INTERNA 20KG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	600,00	UNIDADE	SORATO	SORATO	11,88	R\$7.128,00

Descrição: ARGAMASSA ACII EXTERNA 20KGARGAMASSA ACII EXTERNA 20KG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	600,00	UNIDADE	SORATO	SORATO	16,13	R\$9.678,00

Descrição: ARGAMASSA ACIII EXTERNA 20KGARGAMASSA ACIII EXTERNA 20KG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	30,00	QUILOGRAMA	MASTIFLEX	MASTIFLEX	18,79	R\$563,70

Descrição: MASSA DE CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTENCIA MASSAMASSA DE CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTENCIA MASSA,QUANTIDADE FILETE 320,PESO ESPECIFICO DE 1KG,TIPO BASE DE RESINAS E BORRACHAS SINTETICAS,COMPRIMENTO 770MM COM LARGURA DE 6MM TIPO RESISTENCIA A AGUA,TEMPERATURA DE CONSERVACAO 15 E 25Â°, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BOA ADERENCIA,NAO SECA E NAO SE TORNA QUEBRADICO,APLICACAO DE CALAFETACAO DE JUNTAS OU FENDAS DE GRANDES DIMENSOES.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	500,00	QUILOGRAMA	COLATECH	COLATECH	5,06	R\$2.530,00

Descrição: REJUNTE PARA CERÃ MICAREJUNTE PARA CERÃ MICA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	50,00	UNIDADE	SORATO	SORATO	9,55	R\$477,50

Descrição: MASSA PRONTA SACO DE 20KGMASSA PRONTA SACO DE 20KG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
27	20,00	GALAO	VEDACIT	VEDACIT	41,64	R\$832,80

Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO 3,6 LITROSIMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO 3,6 LITROS,TIPO VEDACIT**Total: R\$ 782.744,00**

Lote: 31	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo: MISTER	Preço Unitário: R\$ 154,43	Valor Total: R\$772,15
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL 20LPULVERIZADOR MANUAL DE COMPRESSAO PREVIA COM CAPACIDADE DE 20L, CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA E BICO PULVERIZADOR REGULAVEL EM METAL.						
Lote: 31	Quantidade: 5,00	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo: MISTER	Preço Unitário: R\$ 62,77	Valor Total: R\$313,85
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL 5LPulverizador manual de compressao previa com capacidade de 5L, Corpo em plastico de alta resistencia e bico pulverizador regulavel em metal.						
Lote: 32	Quantidade: 450,00	Unidade: METRO	Marca: PRIMER	Modelo: PRIMER	Preço Unitário: R\$ 2,54	Valor Total: R\$1.143,00
Descrição: MANTA ASFALTICA ALUM. ADESIVA 10CMMANTA ASFALTICA ALUM. ADESIVA 10CM						
Lote: 32	Quantidade: 450,00	Unidade: METRO	Marca: PRIMER	Modelo: PRIMER	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: MANTA ASFALTICA ALUM. ADESIVA 20CMMANTA ASFALTICA ALUM. ADESIVA 20CM						
Lote: 33	Quantidade: 150,00	Unidade: UNIDADE	Marca: COLLINS	Modelo: COLLINS	Preço Unitário: R\$ 33,98	Valor Total: R\$5.097,00
Descrição: LAMINA ROCADEIRA 2 PONTAS, FURO 20MM, ESPESSURA 2,5MMLAMINA ROCADEIRA 2 PONTAS, FURO 20MM, ESPESSURA 2,5MM						
Lote: 33	Quantidade: 250,00	Unidade: UNIDADE	Marca: FALKE	Modelo: FALKE	Preço Unitário: R\$ 24,24	Valor Total: R\$6.060,00
Descrição: OLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS (MOTOSSERRA/ROCADEIRA) 500MLOLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS (MOTOSSERRA/ROCADEIRA) 500ML						
Lote: 33	Quantidade: 2.500,00	Unidade: METRO	Marca: EKILON	Modelo: EKILON	Preço Unitário: R\$ 1,91	Valor Total: R\$4.775,00
Descrição: LINHA QUADRADA DE CORTE PARA ROCADEIRA2,7MM						
Lote: 34	Quantidade: 4.000,00	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: PANO DE FERRO	Modelo: PANO DE FERRO	Preço Unitário: R\$ 2,11	Valor Total: R\$8.440,00
Descrição: LONA PLASTICA PRETA 4X100M - 120 MICRASLONA PLASTICA PRETA 4X100M - 120 MICRAS						
Lote: 34	Quantidade: 10,00	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL	Preço Unitário: R\$ 178,70	Valor Total: R\$1.787,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR PRETAVENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM, BIVOLT OU 220V, COR PRETA						
						Total: R\$ 782.744,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/10/2025**, a contar do dia **17/10/2024**.

Considerando o resultado do **Pregão Eletrônico nº 35/PMCS/2024**, Registro de preço para aquisição e fornecimento de forma parcelada de **material para manutenção de bens imóveis (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**, segundo as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. A presente **ATA** tem por objetivo estabelecer cláusulas e condições gerais para o

Registro de preço para aquisição e fornecimento de forma parcelada de **material para manutenção de bens imóveis (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**, para diversas repartições públicas para fazer manutenção dos prédios públicos do Município de Cocal do Sul, de acordo com as especificações a seguir.

2. Sendo o regime de execução do contrato por fornecimento e o quantitativo informado mera estimativa de compra para aproximadamente 12 (doze) meses, a aquisição dos produtos será de forma parcelada e de acordo com as necessidades da Prefeitura, sendo objeto de faturamento e pagamento os quantitativos efetivamente fornecidos.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. Os preços registrados são absolutamente líquidos, compreendendo as despesas concernentes a impostos, taxas, **serviços de entrega**, carga, descarga, frete/transporte, e demais tributos de qualquer natureza que incidam ou venham a incidir sobre o preço final do produto.

CLAUSULA TERCEIRA – DO PRAZO, CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA

1. A DETENTORA DA ATA, quando solicitada pelo setor competente do Município, deverá atender às seguintes exigências:

1.1. Entregar os produtos de forma parcelada, conforme solicitação do DEPARTAMENTO DE COMPRAS, e deverão ser entregues em até **24 (vinte quatro) horas**, contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, pôr conta e risco da DETENTORA DA ATA, em locais indicados na ordem de fornecimento, sempre no território do município de Cocal do Sul, em perfeito estado de conservação e com as respectivas garantias de validade de consumo, em horário a ser estabelecido, conforme o produto, através do Departamento de Compras.

2. Os produtos somente serão considerados devidamente aceitos após analisados e aprovados pelo órgão competente da CONTRATANTE, com base nas exigências previstas no Edital e de acordo com a proposta da CONTRATADA, que independentemente de transcrição fazem parte integrante deste instrumento.

3. Todos os produtos rejeitados deverão ser pronta e imediatamente substituídos pela CONTRATADA, dentro das especificações, qualidade e quantidade exigidas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, independentemente de qualquer circunstância de local de entrega ou recebimento.
4. A existência de preços registrados não obriga a administração a firmar as contratações e adquirir os produtos registrados.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA E REVISÃO DOS PREÇOS

1.1 - O **período de vigência** da ata de registro de preços a ser assinada com a proponente vencedora será **até 12 (doze) meses**, contados a partir da data de assinatura, ou até a entrega total do objeto, o que ocorrer primeiro.

2.2 – O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84, da lei nº 14.133/21.

CLAUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, através de depósito em conta bancária ou fatura com código de barras, mediante apresentação das Notas Fiscais/ Faturas acompanhadas das respectivas comprovações de fornecimento dos produtos, competente atestadas pelo Setor Responsável, e em conformidade ao discriminado nesta ata, no edital e seus anexos.

1.1. A aprovação da Nota Fiscal se dará mediante o “**CERTIFICADO**” pelo responsável do órgão competente de cada **ENTIDADE PARTICIPANTE**, autorizado para o recebimento, devidamente assinado, datado e com aposição do respectivo carimbo funcional, depois de devidamente conferidas as quantidades e valores.

1.2. Na nota fiscal deverá constar, necessariamente, o número e a data de assinatura do contrato ou documento equivalente.

1.3. O prazo de pagamento previsto no item acima, só vencerá em dia de expediente normal, na cidade de Cocal do Sul-SC, postergando-se, em caso negativo, para o primeiro dia útil subsequente.

1.4. Havendo atraso no pagamento incidirá sobre o valor devido pelo CONTRATANTE a atualização financeira até a data do efetivo pagamento, calculada pro-rata die pelo índice estabelecido pelo Governo Federal, exceto se as ocorrências forem de responsabilidade da CONTRATADA.

2. A CONTRATADA deverá exibir nas datas de liquidação, obrigatoriamente, o recolhimento relativo a Seguridade Social (CND do INSS) e do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRS do FGTS), devidamente atualizados, sob pena do órgão competente do CONTRATANTE sustar o pagamento respectivo e/ou pagamentos subsequentes, sustação essa que só será liberada mediante apresentação dos mesmos. **A CONTRATADA com sede no Município de Cocal do Sul-SC também deverá apresentar Certidão Negativa de Débito Municipal e ainda, comprovante de recolhimento do ISS, sob pena de retenção.**

2.1. O não cumprimento do subitem acima não poderá ser considerado como atraso de pagamento, e em consequência, não cabendo ao CONTRATANTE qualquer ônus financeiro.

3. A CONTRATANTE não efetuará aceite de títulos negociados com terceiros, isentando-se quaisquer consequências surgidas e responsabilizando a CONTRATADA por perdas e danos em decorrência de tais transações.
4. A CONTRATANTE não pagará juros de mora por atraso de pagamento referente a serviços com ausência total ou parcial de documentação hábil ou pendente de cumprimento de quaisquer cláusulas constantes deste contrato.
5. Nenhum pagamento será efetuado à detentora da ata enquanto pendente de liquidação, quaisquer obrigações financeiras que lhe forem impostas, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito de reajustamento de preços ou correção monetária.

CLAUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

1. Do Município:

- 1.1. Atestar as notas fiscais a efetiva entrega do objeto desta ata;
- 1.2. Aplicar à DETENTORA DA ATA penalidade, quando for o caso;
- 1.3. Prestar à DETENTORA DA ATA toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária a perfeita execução do objeto deste instrumento;
- 1.4. Efetuar o pagamento à detentora da ata no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal no setor competente;
- 1.5. Notificar, por escrito, à detentora da ata da aplicação de qualquer sanção.

2. Da Detentora da Ata:

- 2.1. Fornecer o objeto de acordo com as especificações contidas nesta ata, bem como no edital e seus anexos;
- 2.2. Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos.
- 2.3. Manter durante a vigência desta ata, as mesmas condições de habilitação exigidas na licitação;
- 2.4. Fornecer o objeto registrado, no preço, prazo e forma estipulados na proposta/lances;
- 2.5. Fornecer os produtos dentro dos padrões exigidos nesta ata, no edital de licitação e seus anexos.

CLAUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

1. A licitante que deixar de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato ou documento equivalente, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até cinco anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato ou documento equivalente e das demais cominações legais.
2. Em caso de inexecução do contrato, erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Contratada estará sujeita às seguintes penalidades:

I - advertência;

II - multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas Federais, por meio de Documento de Arrecadação de Receitas Federais - DARF, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante):

1. **a)** de 1% (um por cento) por dia de atraso, calculado sobre o valor global do contrato, limitada a 10% do mesmo valor, entendendo-se como atraso a não entrega dos produtos no prazo total compreendido pelo prazo contratual de entrega estabelecido.
2. **b)** de 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, não especificada na alínea “a” deste inciso, aplicada em dobro na reincidência.
3. **c)** de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato ou documento equivalente, pela recusa em corrigir qualquer defeito, caracterizando-se a recusa, caso a correção não se efetivar nos 02 (dois) dias úteis que se seguirem à data da comunicação formal do defeito;
4. **d)** de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato ou documento equivalente, no caso de recusa injustificada da licitante adjudicatária em firmar o termo de contrato, no prazo e condições estabelecidas, bem como no caso do produto não serem entregues a partir da data aprazada.
5. Será aplicada a multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da proposta apresentada em caso de não-regularização da documentação pertinente à habilitação fiscal e trabalhista (no caso de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte), no prazo previsto no parágrafo 1º do art. 43 da LC 123/2006.
6. No processo de aplicação de penalidades, é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, ficando esclarecido que o prazo para apresentação de defesa prévia será de 5 (cinco) dias úteis contados da respectiva intimação.
7. No caso de suspensão do direito de licitar, a licitante deverá ser descredenciada por igual período, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato ou documento equivalente e das demais cominações legais.
8. O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da notificação. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou judicialmente.

CLAUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

- 1.1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;
- 1.2. A detentora não retirar qualquer nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- 1.3. A detentora não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 1.4. Tiver presentes razões de interesse público, devidamente demonstrados e justificadas pela administração;

2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador do município.
3. A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação em Jornal de Circulação Municipal, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.
4. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da administração, quando comprovada a ocorrência das hipóteses previstas na Lei Federal 14.133/2021 e Alterações.
5. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à administração a aplicação das penalidades previstas neste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

CLAUSULA NONA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

1. A aquisição dos produtos, objeto da presente Ata de registro de Preços, serão autorizados, em cada caso, pelo Órgão Gerenciador, sendo obrigatório informar ao setor de compras os quantitativos das aquisições.

1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem esta delegar a competência para tanto.

1.2. A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador, do registro de preços, será formalizada por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme a Lei nº. 14.133/2021.

CLAUSULA DÉCIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Integram esta Ata de Registro de Preços, Edital de Pregão Eletrônico **35/PMCS/2024**, seus anexos e a proposta/lance da Detentora desta ata.
2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 14.133/2021 e pela **Lei Municipal nº 1.598, de 07/04/2021** (microempresa), no que não colidir com as normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do direito.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

1. 1. As partes elegem o Foro da Comarca de Urussanga/SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que for, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas da presente ata.

2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, aceitam cumprir fielmente as normas legais e regulamentares, assinam a presente ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e legais efeitos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
ERIK PEREIRA ZEFERINO
04002066924

Dados: 21/10/2024 10:42:47

EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA
42.825.569/0001-36

Assinado de forma digital por:
JORGE FERNANDO BORTOLOTTI
91030862915

Dados: 21/10/2024 10:42:10